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Projekt S.O.F.T. – Start Our Future Today dobiega końca!  W sierpniu br. kończą się 

działania lokalne i międzynarodowe w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Szemudzie               

oraz we wszystkich szkołach partnerskich. Z tej okazji ZSP w Szemudzie zorganizował 

Konferencję Upowszechniającą Rezultaty Programu Erasmus+. 

W uroczystej gali podsumowującej udział wzięli przedstawiciele Powiatu Wejherowskiego oraz 

Gminy Szemud na czele z panią Genowefą Słowi - Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu, panem 

Ryszardem Kalkowskim - wójtem Gminy Szemud, panią Aleksandrą Perz – Przewodniczącą Rady 

Gminy Szemud, panią Barbarą Rzeszewicz – Sekretarz Gminy Szemud, panią Joanną Galińską - 

wizytator Kuratorium Oświaty w Gdańsku, panią Anna Kowalczyk – ekspertem z Fundacji Rozwoju 

Systemu Edukacji, Narodowej Agencji Programu Erasmus+, panią Judytą Miłosz - dyrektor ZSP w 

Szemudzie, panią dr Aleksandrą Kurowską-Susdorf – wykładowcą Uniwersytetu Gdańskiego oraz 

panem Tomaszem Fopke - działaczem społecznym i samorządowym. Wirtualnie dołączyli do nas: dr 

Paweł Poszytek - Dyrektor Generalny FRSE, Narodowej Agencji Erasmus+ i Europejskiego Korpusu 

Solidarności oraz Beata Skibińska - Dyrektor Biura Szkolnictwa Wyższego, FRSE. Mieliśmy 

ogromną przyjemność gościć także: dyrektorów i wicedyrektorów szkół z Gminy Szemud, 

przedstawicieli Grona Pedagogicznego ZSP  w Szemudzie, przedstawicieli Rady Rodziców ZSP w 

Szemudzie, przedstawicieli Samorządu Uczniowskiego, interesariuszy projektu, absolwentów i 

uczniów biorących udział w mobilnościach w ramach ww. projektu oraz ich rodziców. 

W ramach projektu SOFT przeprowadziliśmy następujące działania lokalne we wszystkich szkołach 

partnerskich, a są to: 

- konkurs na logo projektu, konkursy plastyczne, pokazy mody ekologicznej, warsztaty, prezentacje, 

debaty, quizy, wywiady oraz salonik poezji online; 

- działania związane z dzieleniem się wiedzą i doświadczeniem z innymi nauczycielami ze szkół 

partnerskich na temat obsługi platformy Mobilty Tool, TwinSpace oraz zarządzania projektem.  

Fotorelacje wspomnianych powyżej działań są dostępne w mediach społecznościowych naszego 

projektu (strona internetowa, FB, Padlet oraz Instagram). 

Produkty końcowe, które wspólnie w partnerstwie opracowaliśmy to: publikacja z scenariuszami 

lekcji, podręcznik do podstaw przedsiębiorczości oraz zestaw gier online. Materiały dydaktyczne są 

udostępniane na zasadzie tzw. licencji otwartej Creative Commons. Tematyka publikacji jest związana 

z umiejętnościami miękkimi, przedsiębiorczością, doradztwem zawodowym oraz businessem. 

Przedstawiane materiały są opracowane w języku angielskim, a w ich przygotowywaniu brali udział 

zarówno uczniowie i nauczyciele.  

Ponadto, w ramach tego projektu uczniowie wspólnie w grupach międzynarodowych napisali 

scenariusz przedstawienia pt. The Road to Health. Premiera miała miejsce podczas mobilności w 

Chorwacji, wówczas w rolę aktorów wcielili się uczniowie z międzynarodowych szkół partnerskich. 

Wystawiony spektakl zgromadził liczną widownię, a gra aktorska, scenariusz oraz  sam pomysł 

zostały ocenione wysoko, także przez lokalne media. Celem spektaklu jest uświadomienie dzieciom i 

młodzieży, czym są zdrowe posiłki, oraz  jakie konsekwencje niesie za sobą nieprzestrzeganie zasad 

prawidłowego odżywiania. Podczas konferencji przedstawienie w języku angielskim zostało 

zaprezentowane przez uczniów ZSP w Szemudzie. 

Kolejnym punkt naszego programu była prezentacja wszystkich mobilności: polskiej, hiszpańskiej, 

tureckiej, chorwackiej, włoskiej oraz bułgarskiej. Następnie ich uczestnicy otrzymali certyfikaty 

Europass. Dokument Europass – Mobilność potwierdza doświadczenie zdobyte podczas udziału                  



w mobilnościach międzynarodowych (dotyczy: umiejętności zawodowych, cyfrowych, językowych, 

kierowniczych, komunikacyjnych i innych).  

Następnie, gość specjalny konferencji - pani Anna Kowalczyk, ekspert z FRSE przedstawiła 

prezentację na temat „Erasmus otwiera głowy. Oferta programu Erasmus+ dla szkół”, podczas której 

wszyscy zainteresowani mogli dowiedzieć się więcej na temat struktury programu, priorytetów 

sektorowych i horyzontalnych, rodzajów działań itd.  

Program Erasmus+ jest postrzegamy jako najlepszy programem na rzecz edukacji, szkoleń, młodzieży 

i sportu w Europie, a może i nawet na świecie. A to dlaczego? Dlatego, że najlepiej dofinansowanym. 

ZSP  w Szemudzie do tej pory zrealizował dwa projekty w ramach programu Erasmus+: pierwszy              

Let’s make SENse of school (2018-2021) – wartość całkowita 143 tys. EUR oraz drugi Start Our 

Future Today (2020-2023) – wartość całkowita 197 tys. EUR. . Projekt SENse, w którym także 

pełniliśmy rolę szkoły wiodącej został wyróżniony przez Narodową Agencję Erasmus+                                       

i zaprezentowany szerszemu gronu podczas Konferencji pt. „Podziel się sukcesem” w Warszawie. 

  

EFEKTY DZIAŁAŃ MIĘDZYNARODOWYCH  W RAMACH PROGRAMU ERASMUS+: 

 dla uczniów: 

 większa atrakcyjność szkoły, 

 motywacja do nauki, zwłaszcza języków, 

 przyrost kompetencji kluczowych, 

 świadomość bycia obywatelem Europy, 

 zwiększenia poczucia własnej wartości, 

 wzrost otwartości, tolerancji, wrażliwości na różnorodność, 

 możliwość wyjazdu zagr. bez ponoszenia kosztów; 

dla kadry: 

 rozwój osobisty i zawodowy, przyrost umiejętności (w tym IT), 

 przełamanie barier językowych, 

 poznawanie innych systemów edukacji, narzędzi dydakt., podejść do nauczania, 

 poznawanie rozwiązań podobnych problemów, 

 wzrost otwartości, tolerancji, 

 większa motywacja do pracy i działania; 

Dla szkoły: 

 umiędzynarodowienie placówki, przynależność do grona szkół europejskich, 

 lepiej wykształcona i zmotywowana kadra, 

 nowe pomysły, podejścia, narzędzia, rozwiązania,  

 wymiana wiedzy między nauczycielami, 

 większa atrakcyjność szkoły jako miejsca pracy i nauki, 

 szansa na włączenie uczniów o specjalnych potrzebach, czy mniejszych szansach; 

 



Podziękowania: 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Szemudzie składa serdeczne podziękowania wszystkim interesariuszom 

projektu S.O.F.T. za owocną współpracę, lokalnym mediom: TV Szemud, TV Gdańsk, radiu KASZEBE, 

radiu Gdańsk, redakcji Lesoka, redakcji GWE24.pl oraz nadmorski.pl za upowszechnianie działań 

projektowych, Referatowi Organizacyjnemu za pomoc przy organizacji konferencji, nauczycielom z 

ZSP w Szemudzie za aktywne uczestnictwo w projekcie, uczestnikom mobilności i ich rodzicom, 

obsłudze szkoły, dyrektorom i koordynatorom wszystkich szkół partnerskich. Szczególne podziękowania 

składamy  panu Ryszardowi Kalkowskiemu - Wójtowi Gminy Szemud, pani Aleksandrze Perz - 

Przewodniczącej Rady Gminy Szemud oraz pani Barbarze Rzeszewicz - Sekretarzowi Gminy Szemud, 

a także wszystkim Organom Prowadzącym szkół partnerskich z La Orotavy, Ciminnej, Sofii, Kayseri 

oraz Vinkovci za otrzymane wsparcie oraz aktywne partycypowanie przy realizacji działań 

projektowych. 

                                                                                                              Agnieszka Dymura  

koordynator projektów Erasmus+ 
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